
REGISTRO GENERALE N. 602 del 04/11/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 602 del 04/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 331 del 03/11/2022 
PROPOSTA N. 779 del 02/11/2022 
 
OGGETTO: Soggiorno Termale – Anno 2022 - CIG 9370034CA8 – Liquidazione fattura alla Ditta 

Amerigo Viaggi by Es Investment srl di Milano. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli articoli 
183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 dell’11 novembre 2020, prot. n. 4031/2020, di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Amministrativo, Affari Generali e Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
267 del 18 agosto 2000; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19 maggio 2022 avente ad oggetto “Documento 
Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022/20243. Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000).”; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 19 maggio 2022, esecutiva ai termini di legge, 
recante “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).” all’interno del quale è compreso il Piano Locale Unitario dei Servizi alla 
Persona (P.L.U.S.); 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30 luglio 2022, concernente “Assestamento generale 
di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’Esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. 
n. 267/2000.”; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30 luglio 2022 recante “Soggiorno termale - 
Anno 2022 - Gestione associata tra i Comuni di Ollolai, Olzai e Sarule - Approvazione schema di convenzione 
e nomina del Comune capofila.”; 
Visto, in particolare, l’art. 3 della summenzionata Convenzione che stabilisce che i Comuni aderenti 
dovranno provvedere a versare al Comune di Olzai, in quanto Ente capofila, la quota di propria 
competenza, oltre alle quote di contribuzione utenza; 
Richiamata: 

- la determinazione a contrarre n. 469 del 16 agosto 2022 con la quale si è stabilito di indire la procedura 

di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 1, comma 2 lett. a) L. n. 
120/2020, mediante il Mercato Elettronico Regionale SardegnaCAT, per l’affidamento del servizio di 
Soggiorno Termale per i Comuni di Olzai, Ollolai e Sarule; 

- la determinazione n. 487 del 26 agosto 2022 recante “Soggiorno Termale - Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) L. n. 120/2020 ss.mm.ii. con Richiesta di Offerta (RdO) su SardegnaCAT del 
Servizio - CIG 9370034CA8.” con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa della somma 
complessiva di € 47.795,00; 

Preso atto che, a seguito di pubblicizzazione dell’iniziativa, sono pervenute: 

- al Comune di Olzai n. 11 adesioni; 

- al Comune di Ollolai n.  24 adesioni più l’accompagnatore; 

- al Comune di Sarule n. 9 adesioni più l’accompagnatore; 

Atteso, pertanto, che il costo del soggiorno termale Anno 2022 è pari a complessivi € 41.415,00 (IVA 
inclusa) così ripartito: 

- € 11.044,00 a carico del Comune di Olzai; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 602 del 04/11/2022 

- € 21.455,50 a carico del Comune di Ollolai; 

- € 8.915,50 a carico del Comune di Sarule; 
Dato atto che con precedente determinazione n. 487 del 26 agosto 2022, tra le altre cose, si era accertata 
per il Comune di Ollolai la somma di € 17.380,00 quale quota presunta dovuta per la realizzazione del 
servizio in parola; 
Ritenuto pertanto dover accertare, ad integrazione della predetta somma, l’importo di € 4.220,00 dovuto 
dal Comune di Ollolai e rapportato all’effettivo numero di partecipanti al soggiorno in parola ; 
Vista la fattura n. 16/36 del 18 ottobre 2022 emessa a carico di questo Ente dalla Ditta “Amerigo Viaggi by 
Es Investment srl”, con sede legale in Milano - 20123 - Via Privata del Gonfalone n. 3 - P.IVA/Codice Fiscale 
10885690965 di, per la realizzazione del servizio in oggetto, per un totale complessivo pari ad € 41.415,00; 
Verificato ed accertato che la summenzionata Ditta ha effettivamente eseguito il servizio in parola, come 
da riscontro del Responsabile del procedimento;  
Adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture che ha attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara 9370034CA8; 
Vista la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, a seguito di verifica del DURC, prot. 
INAIL_34106324  con scadenza validità il 23 novembre 2022, mediante servizio telematico unificato; 
Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione del suddetto documento fiscale;   

DETERMINA 

- di approvare la premessa narrativa, che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di dare atto che il costo complessivo del Soggiorno Termale - Anno 2022, svoltosi a Chianciano Terme 

(SI), nel periodo dal 4 al 15 ottobre 2022 è pari a complessivi € 41.415,00 (IVA inclusa); 

- di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse 
vengono a scadenza: 

Eserc. Finanz. 2022   

Cap./Art. 1393 Descrizione Compartecipazione spese attività di aggregazione sociale 

SIOPE  CUP  PdC finanz. 1.03.02.99.999 

Debitore Comune di Ollolai  

Causale 
Soggiorno termale – Anno 2022 – Compartecipazione Comune di Ollolai – Integrazione alla determinazione n. 

487 del 26 agosto 2022 

Acc. n.  Importo €.  4.220,00 Scadenza 2022 

- di liquidare, in favore della Ditta “Amerigo Viaggi by Es Investment srl”, con sede legale in Milano - 

20123 - Via Privata del Gonfalone n. 3 - P.IVA/Codice Fiscale 10885690965, la somma complessiva di € 
41.415,00, a saldo della fattura n. 16/36 del 18 ottobre 2022, emessa a carico di questo Ente per la 
gestione del servizio in parola; 

- di imputare la suddetta spesa agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, secondo il seguente schema: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 7110 Descrizione Gestione attività di aggregazione sociale 

Miss./Progr. 12/05 PdC finanz. 1.03.02.99.999   

CIG 9370034CA8     

Creditore 
Amerigo Viaggi by Es Investment srl - Via Privata del Gonfalone n. 3 - 20123 - Milano -

P.IVA/Codice Fiscale 10885690965 

Causale Soggiorno termale - Anno 2022 - Liquidazione fattura n. 16/36 del 18 ottobre 2022 

Importo € 41.415,00     

- di accreditare la somma dovuta alla summenzionata Cooperativa sul conto corrente Codice IBAN 

IT89U0343011200000100106893 – Credito Lombardo Veneto S.P.A. – Agenzia di Brescia, intestato alla 
summenzionata Ditta;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 602 del 04/11/2022 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147- bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- di dare atto che sia il Responsabile del Procedimento, sia il Responsabile del Servizio che sottoscrivono il 

presente provvedimento non si trovano in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo agli stessi, 
situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in 
tema di prevenzione della corruzione; 

- di trasmettere copia del presente atto all’area contabile e finanziaria disponendo, nel contempo, la 

pubblicazione del presente atto a sul sito istituzionale dell’Ente per le fattispecie rientranti tra gli 
obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  

Allegati: 
- fattura n. 16/36 del 18.10.2022. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                   Dott.ssa Barbara Longu 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             Dott.ssa Simonetta Guiso 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 779 del 02/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 03/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 779 del 02/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA  il 
04/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 918 

 
Il 09/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 602 del 04/11/2022 con 
oggetto 
 
Soggiorno Termale – Anno 2022 - CIG 9370034CA8 – Liquidazione fattura alla Ditta Amerigo Viaggi by Es 
Investment srl di Milano. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 602 del 04/11/2022 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GUISO SIMONETTA il 09/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


